

# Mario Arturo Hernández Hernández

**Técnico en atención médica prehospitalaria y  
operador de vehículos de emergencia**



Calle Guillermo Prieto # 48 Barrio  
De Arenas  
Nanacamilpa , Tlaxcala  
Código postal: 90280

2471389615

[marioarturoh59@gmail.com](mailto:marioarturoh59@gmail.com)

## Acerca de mí

Mi nombre es Mario Arturo Hernández Hernández, quisiera postularme para desempeñar el cargo de operador de vehículos de emergencia y técnico en atención médica prehospitalaria, ya que cuento con el perfil adecuado para dicho puesto. Quiero hacer mención que cuento con capacidades y experiencia fundamental para desarrollar el cargo propuesto.

## Habilidades

Atención y estabilización medica prehospitalaria en pacientes adultos y pediátricos por trauma , atención médica prehospitalaria y estabilización en pacientes adultos y pediátricos por causas clínicas ,traslado de pacientes adultos y pediátricos , manejo y control de vehículos de emergencia (ambulancia) así como manejo de luces perimetrales, torreta y sistema de sirena , manejo de radiocomunicaciones para la regulación de pacientes en retia a hospitales ..

## Educación

- **Competencia laboral en el estándar de atención médica prehospitalaria (01/2024 - 02/2024)**  
Red Conocer Cede Huamantla Tlaxcala
- **Operador de vehículos de emergencia (06/2019 - 06/2019)**  
Cruz roja Mexicana

- **Técnico en urgencias medicas (07/2017 - 78/2018)**

Cruz roja Mexicana cede san Martin Texmelucan

### Experiencia laboral

- **H. Ayuntamiento Sanctorum de Lázaro cárdenas Tlaxcala (06/2022 - o momento): Paramédico**

Actualmente me desempeño brindando atención médica prehospitalaria en pacientes que lo requieran así como operando la ambulancia del municipio de maanera correcta y responsable, de igual forma llevo a cabo la coordinación del oersonal paramédico del municipio de Sanctorum así como de las 2 ambulancias con las que se cuenta el correcto uso y el decido abastecimiento.

- **H.ayuntamiento Nanacamilpa (09/2021 - 04/2022): Paramédico**

Mi trabajo en el H. Ayuntamiento de Nanacamilpa era brindar atención médica prehospitalaria a pacientes que lo requiriera brindando atención en soporte vital básico de vida en pacientes adultos y pediátricos así como traslados programados.

- **Cruz roja mexicana calpulalpan (02/2018 - 10/2019): Paramédico y operador de vehículos de**

Manejar vehículos de emergencia y brindar atención de emergencia a pacientes accidentados y pacientes por causas clínicas así como hacer guardias en base de Autopista Arco norte brindando atención en accidentes automovilísticos